
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana

Tipologia: determinazione del Direttore 
N° Repertorio: 29 

Data Repertorio: 30/09/2014 

IL DIRETTORE
Oggetto: Procedura di mobilità mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni pubbliche ai sensi 
dell'art. 30, commi 1 e 2 bis, del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 4 posti di categoria D, profilo professionale 
di Istruttore direttivo di ricerca-Assistente di ricerca, area professionale della Ricerca, con contratto di lavoro a 
tempo pieno ed indeterminato. Costituzione della commissione esaminatrice.

IL DIRETTORE 

Richiamata la propria determinazione n. 26 del 25.08.2014 di indizione della procedura di mobilità mediante passaggio 
diretto di personale tra amministrazioni pubbliche ai sensi dell'art. 30, commi 1 e 2 bis, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., 
tramite pubblicazione di bando di mobilità, per la copertura di n. 4 posti di categoria D, profilo professionale di Istruttore 
direttivo di ricerca-Assistente di ricerca, area professionale della Ricerca, con contratto di lavoro a tempo pieno ed 
indeterminato 

Dato atto che il bando relativo alla sopra specificata selezione, approvato con la medesima determinazione sopra indicata, 
è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'IRPET alla pagina http://www.irpet.it, in data 25.08.2014, con scadenza dei 
termini per la presentazione o invio delle domande di ammissione alla selezione stabilita al 24.09.2014

Dato atto che nel citato bando sono stabiliti i requisiti e le competenze professionali richieste, le modalità di invio delle 
domande di partecipazione, i criteri e la procedura di valutazione delle candidature 

Visto in particolare l'art. 1 del bando che individua il profilo professionale richiesto nella figura di Istruttore di 
ricerca-Assistente di ricerca di categoria D, con competenze in materia di metodi quantitativi e di modelli macroeconomici
 e di micro simulazione per la valutazione e l'analisi delle politiche promosse a livello regionale nell'ambito della 
programmazione nazionale e dell'Unione europea

Visto, inoltre, il successivo art. 5  del bando "Valutazione delle domande di partecipazione" che dispone che "i candidati 
in possesso dei requisiti di ammissibilità saranno valutati da una commissione esaminatrice nominata dal Direttore 
dell‟IRPET. La valutazione dei candidati avverrà attraverso l'esame del curriculum formativo-professionale ed un 
eventuale colloquio. La commissione esaminatrice ammetterà al colloquio selettivo le candidature in base alla posizione 
professionale posseduta ed al curriculum formativo-professionale "

Ritenuto dunque necessario disporre la costituzione della commissione esaminatrice della procedura di mobilità, ai sensi 
di quanto stabilito all'art. 21 del regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento delle borse di studio press o 
l'IRPET, all o scopo di consentire alla commissione di verificare l'idoneità dei candidati che risulteranno ammessi, 
secondo le specifiche indicate nel bando citato, ed in particolare, attraverso la valutazione del curriculum del candidato ed 
eventualmente di un colloquio

Constatato che il Regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento di borse di studio sopra richiamato, all'art. 
21 comma 10 dispone che la commissione, per i fini sopra descritti, è composta dal Direttore dell'IRPET, dal dirigente 
responsabile della struttura cui afferisce il posto da coprire e da altro componente scelto dal Direttore

Ritenuto dunque poter individuare quali componenti della commissione dipendenti dell'IRPET idonei per competenze ed 
esperienza professionale a svolgere la valutazione dei candidati relativamente al contenuto professionale del posto oggetto 
delle selezioni e, nel caso specifico:

- il sottoscritto, Stefano Casini Benvenuti, Direttore dell'IRPET, con funzioni di Presidente 

- Patrizia Lattarulo, dirigente di ricerca dell'IRPET,

- Renato Paniccià, dirigente di ricerca dell'IRPET

Preso atto della disponibilità manifestata dalla sig.ra Gianna Falsini, dipendente dell'IRPET con il profilo di istruttore 
amministrativo, categoria C, a svolgere le funzioni di segretario della commissione esaminatrice e verificata l'idoneità 
della medesima a tale incarico 



Dato atto di quanto stabilito in materia di compensi ai componenti delle commissioni esaminatrici all'art. 25 del 
regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento di borse di studio presso l'IRPET,

Rilevata la propria competenza all'adozione del presente atto, ai sensi di quanto previsto all'art. 21, comma 1, del più volte 
menzionato regolamento dell'IRPET per l'accesso all'impiego e per il conferimento di borse di studio 

Dato atto che il presente provvedimento non è, per sua natura, sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di nominare, con le motivazioni e le specificazioni tutte espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, i componenti della commissione esaminatrice della procedura di mobilità mediante passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni pubbliche, indetta con propria determinazione n. 26 del 25.08.2014 ai sensi dell'art. 30, 
commi 1 e  2 bis del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 4 posti di categoria D, profilo professionale di Istruttore 
direttivo di ricerca-Assistente di ricerca, area professionale della Ricerca, con contratto di lavoro a tempo pieno ed 
indeterminato, con le competenze professionali indicate nel bando di mobilità, nel modo che segue:

-il sottoscritto, Stefano Casini Benvenuti, Direttore dell'IRPET, con funzioni di Presidente 

- Patrizia Lattarulo, dirigente di ricerca dell'IRPET,

- Renato Paniccià, dirigente di ricerca dell'IRPET;

2. di conferire alla Sig.ra Gianna Falsini, dipendente dell'IRPET con il profilo di istruttore amministrativo, categoria C, le 
funzioni di segretario della predetta commissione.

Il Direttore Casini Benvenuti Stefano 

Il presente atto è contrassegnato dal numero 29 apposto il giorno 30/09/2014 ed è da tale data eseguibile.

Il Dirigente Amministrativo

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell'IRPET ai sensi dell'articolo 3 del 
Regolamento di accesso agli atti, ai dati ed alle informazioni. 


